



Slotsholmsgade 10-12  
DK-1216 København K

T +45 7226 9000  
F +45 7226 9001  
M [im@im.dk](mailto:im@im.dk)  
W [www.im.dk](http://www.im.dk)

Folketingets Sundhedsudvalg

Dato: 8. april 2011  
Enhed: Sygehuspolitik  
Sagsbeh.: SUMTK  
Sags nr.: 1103966  
Dok nr.: 492576

Folketingets Sundhedsudvalg har den 24. marts 2011 stillet følgende spørgsmål nr. 565 (Alm. del) til indenrigs- og sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 565:

"Kan ministeren bekræfte at en lukning af sårafdelingen på Ringkøbing Sygehus vil medføre flere amputationer og øgede udgifter til kommunerne, da patienter med kroniske sår ikke længere vil få tilbudt den samme specialiserede behandling, da sårafdelingen fra Ringkøbing sygehus ikke opretholdes et andet sted?"

Svar:

Nej, det kan jeg ikke bekræfte. Jeg har fra Region Midtjylland fået oplyst, at sårfunktionen på Ringkøbing Sygehus som led i sygehusets omlægning til sundhedshus og akutklinik, flyttes til en af de øvrige matrikler under Hospitalsenhed Vest.

Regionen oplyser videre, at "der er igangsat en række udredningsopgaver, som har til formål at konkretisere gennemførelsen af de politiske beslutninger. På regionalt niveau skal det afklares, hvilke tilbud til borgerne, der fremover vil blive håndteret i sundhedshusregi. Dette sker i dialog med de involverede kommuner og den primære sektor.

Parallelt hermed arbejder Hospitalsenheden Vest med at udføre de interne omflytninger af behandlinger mellem matriklerne inden for hospitalsenheden. Der er således nedsat en arbejdsgruppe, der specifikt skal finde en optimal løsning til varetagelse af sårbehandling for borgerne henhørende under Hospitalsenheden Vests optageområde.

Hospitalsenheden Vest vil fortsat tilbyde borgerne fra eget optageområde adgang til sårbehandling. Hospitalsenheden Vest lægger afgørende vægt på at tilbyde høj kvalitet i behandling inden for alle behandlingsområder, herunder også sårbehandling.

I dag varetages sårbehandling i Hospitalsenheden Vest af ortopædkirurgisk afsnit i Ringkøbing i samarbejde med Medicinsk Afdeling. Sårbehandling er fagligt organiseret og integreret i Ortopædkirurgisk Afdeling ved Hospitalsenheden Vest, som har de lægefaglige som sygeplejefaglige kompetencer.

En arbejdsgruppe er aktuelt i færd med at undersøge, hvor det driftsmæssigt er hensigtsmæssigt at håndtere sårbehandling. Funktionen kan enten overføres til Regionshospitalet Herning eller til Regionshospitalet Holstebro. Det er

afdelingsledelsens kompetence at afgøre, hvordan funktionen organisatorisk og lægebemandingsmæssigt bedst organiseres i Ortopædkirurgisk Afdeling.

Derfor kan det konkluderes, at behandlingstilbuddet for borgerne fastholdes, men dette sker med en organisatorisk tilpasning inden for Hospitalsenheden Vests matrikler. Det er afgørende at fastholde kompetence på området og sikre, at behandlingstilbuddet også bliver en del af det nye hospital i Gødstrup.”

Jeg kan henhold mig til Region Midtjyllands oplysninger.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder / Tove Kjeldsen